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Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach 

z dnia 20 marca 2026 r. 

 

w sprawie 

funkcjonowania Służby Więziennej w województwie śląskim  

 
 
Bezpieczeństwo obywateli w województwie śląskim wymaga sprawnego funkcjonowania 

organów Państwa na wszystkich poziomach i we wszystkich obszarach. Jednym z tych 

obszarów jest system penitencjarny, który jest niezbędnym elementem funkcjonowania 

wymiaru sprawiedliwości. Bez sprawnie funkcjonującego systemu penitencjarnego, nie 

można oczekiwać społecznego zaufania wobec policji, prokuratury i sądów. Niesprawny 

system penitencjarny podważa wiarę w fundamenty Państwa. 

 

Funkcjonariusze oraz pracownicy cywilni Służby Więziennej w województwie śląskim od 

lat borykają się z problemami związanymi z niedostosowaniem wysokości środków 

budżetowych do potrzeb tej formacji oraz z trudnymi warunkami pracy. 

 

Służba Więzienna od lat boryka się z problemem zbyt dużej liczby nadgodzin wśród 

funkcjonariuszy. Doetatyzowanie formacji, przyczyniłoby się do poprawy bezpieczeństwa 

oraz zniwelowania powstających nadgodzin. Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego 

w Katowicach zwraca się do Ministerstwa Sprawiedliwości z prośbą o zwiększenie liczby 

etatów w Służbie Więziennej w województwie śląskim. 

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Katowicach krytycznie ocenia plany 

uszczuplenia Okręgowego Inspektoratu Służby Więziennej w Katowicach o Areszt Śledczy 

w Częstochowie, Zakład Karny w Herbach i Oddział Zewnętrzny w Lublińcu, Oddział 

Zewnętrzny w Wąsoszu, które to jednostki od zawsze były związane ze śląską Służbą 

Więzienną.  Zdaniem członków WRDS Okręgowy Inspektorat Służby Więziennej 

w Katowicach powinien odpowiadać obecnemu kształtowi województwa śląskiego 

i obszarowi jurysdykcji sądów i prokuratur.  

 

WRDS popiera odtworzenie jednostek podstawowych, które zostały w latach 2018-2021 

zdegradowane do funkcji oddziałów zewnętrznych. Rada przychyla się do wniosku 

o przywrócenie Aresztu Śledczego w Bielsku-Białej, Zakładu Karnego w Zabrzu i Zakładu 

Karnego w Lublińcu do ich pierwotnego kształtu.  

 

 

 

Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

  w Katowicach 

 

Wojciech Saługa 


